
Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 



STUDIE PROVEDITELNOSTI – DOSTAVBA CYKLOSTEZEK

PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: STUDIE PROVEDITELNOSTI – GENEREL CYKLOSTEZEK

Zadavatel: Městská část Praha – Dolní Měcholupy

Dolnoměcholupská 168/37, 109 00, Praha 10

Zhotovitel: INPAR s.r.o.

Golfová 903/2, 102 00, Praha 10-Hostivař

IČ: 272 13 552

HIP: Ing. Tomáš Pospíšil

Architekt: Ing. arch. Tomáš Čížek

Stupeň: Studie

Datum: Květen 2017

OBSAH

1. TEXTOVÁ ČÁST

- Identifikační údaje

- Obsah

- Předmět Studie

- Etapy výstavby

- Skladby

- Předpokládané investiční náklady

2. GRAFICKÁ ČÁST

- Zákres navrhovaných cyklostezek (výkres 01)

- Etapa 1 (výkres 02)

- Etapa 2 (výkres 03a+03b+03c)

- Etapa 3 (výkres 04)

- Etapa 4 (výkres 05a+05b)

- Etapa 5 (výkres 06)

1



PŘEDMĚT STUDIE

Předmětem studie je zpracování dostavby cyklostezek na území MČ Praha – Dolní Měcholupy.

Účelem tohoto návrhu je doplnění a zlepšení stávající sítě cyklostezek na území Dolních 

Měcholup.

Jde zejména o napojení na okolní sít cyklostezek, spojující Dolní Měcholupy s ostatními 

městskými částmi ( Horní Měcholupy, Dubeč, Uhříněves, Štěrboholy, atd.), a dále o zajištění 

spojení s MČ s vlakovým spojením ( vlaková zastávka Hostivař ).

Současně při dokončení navrhovaných tras dojde k zokruhování cyklistických tras v rámci 

samotné městské části, což bude výrazným přínosem pro její obyvatele a jejich sportovní vyžití.

Studie počítá s možností výstavby po etapách, které jsou jednoznačně definovány a mohou být 

postaveny a zprovozněny nezávisle na celku.

Trasy cyklostezek jsou navrženy na pozemcích města, resp. městské části, aby byl v maximální

možné míře omezen vliv majetkoprávních vztahů na postup projednání a výstavby.

Šířka komunikacÍ navržena opt. 3,0m. V místech vymezených katastrální hranicí je možná 

menší šířka komunikace (dle katastru), viz výkresová část Etapa 2+3+4

ETAPY VÝSTAVBY

Studie obsahuje následující etapy výstavby :

 Etapa 1 – Propojení do Štěrbohol 

- cyklostezka propojuje stávající velmi využívanou cyklostezku A44 ( směr Jahodnice, Dolní 

Počernice ) od Hasičské zbrojnice k nové výstavbě ve Štěrboholích

- v rámci vybudování cyklostezky je nutné postavit přejezd Hostavického potoka

- předpokládaná délka cca 460 m

pohled od zbrojnice - napojení budoucí cyklotrasy

2



pohled na zbrojnici z budoucí cyklotrasy

pohled na budoucí cyklotrasu od ul. Fr. Jansy

celkový pohled na ul. Fr. Jansy

3



 Etapa 2 – Propojení do Dubče, Uhříněvsi 

- cyklostezka vychází z křižovatky ulic Kutnohorská, K Měcholupům, kde se napojuje na 

souběžně projektovanou cyklostezku vedoucí podél Kutnohorské ulice a kříží stávající 

cyklotrasu A238 směřující do Dubče. Dolní Měcholupy spojí tato nová trasa s Dubčí, resp. 

Uhříněvsí. 

- předpokládaná délka cca 1380 m

pohled na Dubeček         Za Křížem. Pohled na cyklostezku A238

  
Za Křížem – pohled na Kutnohorskou          Křížovatka Kutnohorská – K Měcholupům

budoucí napojení z ul. Bečovská (Dubeček) budoucí trasa od ul. Bečovská (Dubeček)

4



 Etapa 3 – Propojení na nádraží Hostivař 

- cyklostezka vychází ze stávající cyklotrasy A44 v širším centru Dolních Měcholup a vytváří 

zcela novou spojnici s vlakovým nádražím Hostivař. Navržena je z toho důvodu, že stávající 

spojení je po frekventované ulici Dolnoměcholupská, která je vytížená automobilovou dopravou.

Po výstavbě nové bezpečné trasy se předpokládá nárůst cyklistické dopravy na vlakové 

nádraží.

- v rámci vybudování cyklostezky je nutné postavit přejezd železniční vlečky

- předpokládaná délka cca 720 m

pohled z mostu, ul. Dolnoměcholupská celkový pohled z ul. Dolnoměcholupská

U Hostivařského nádraží    budoucí nástup z ul. Za Kovárnou

 

budoucí trasa od ul. Za Kovárnou

5



železniční podjezd         pohled k železničnímu 

podjezdu z ul. U Hostivařského nádraží

 Etapa 4 – Propojení na Dolní Počernice 

- cyklostezka slouží pro propojení východních částí Dolních Měcholup s cyklostezkou A44 

vedoucí do Dolních Počernic, resp.Jahodnice. Slouží jako alternativa trasám na západní části 

Dolních Měcholup a pomáhá dotvořit zokruhování cyklotras. 

- předpokládaná délka cca 1070 m

pohled na budoucí trasu, ze současné cyklostezky A44

pohled na budoucí trasu, z ul. Dolnoměcholupská

6



pohled na budoucí trasu, z ul. K Dubečku

 Etapa 5 – Propojení na Horních Měcholup 

- jedná se výstavbu cyklostezky v místech stávající cyklotrasy, která vede částečně po starých 

panelových cestách, částečně po neupraveném terénu – louce, atd. Jedná se cyklotrasu A44, 

která je velmi využívána a spojuje Dolní Měcholupy s Horními Měcholupy a jejich vlakovým 

nádražím.

- předpokládaná délka cca 470 m

cyklotrasa A44, od ul. K Měcholupům        cyklotrasa A44, směr ul. U Přejezdu

7



   cyklotrasa A44, ul. U Přejezdu cyklotrasa A44, k ul. K Měcholupům

SKLADBY:

1. skladba živičné komunikace

- asfaltový beton střednězrnný tř. III, tl. 40mm

- penetrační makadam jemnozrnný, tl. 40mm

- mechanicky zpevněné kamenivo, tl. 160mm

- štěrkopísek tř. B, tl. 150mm

Pozn:

- šířka komunikace opt. 3,0m. V místech vymezených katastrální hranicí je možná menší šířka 

komunikace (dle katastru), viz výkresová část Etapa 2+3+4

- osazena do betonových obrubníků

2. skladba zpevněné komunikace, minerální beton (mlat)

Mechanicky zpevněné kamenivo (min. 2 frakce přírodního či umělého kameniva):

- drcené kamenivo frakce 0/4, tl. 40mm

- kamenivo frakce 8/32, tl. 100mm

- kamenivo frakce 63/125, tl. 160mm

Pozn:

- šířka komunikace opt. 3,0m. V místech vymezených katastrální hranicí je možná menší šířka 

komunikace (dle katastru), viz výkresová část Etapa 2+3+4

- osazení do betonových obrubníků není podmínkou

PŘEDPOKLÁDANÉ  INVESTIČNÍ NÁKLADY:

Pro stanovení nákladů je uvažováno s vybudováním kvalitních cyklostezek jednak s mlatovým 

povrchem, jednak s pevným asfaltovým povrchem ( tento povrch umožňuje bezproblémový 

pohyb kol, kočárků a případně i bruslařů) . Šířka cyklostezky je předběžně stanovena na 3m.

8



1. etapa     2 300,- tis Kč bez DPH

2. etapa     6 900,- tis Kč bez DPH

3. etapa     4 600,- tis Kč bez DPH

( vč.železničního přejezdu )

4. etapa     5 350,- tis Kč bez DPH

5. etapa     2 350,- tis Kč bez DPH

Celkem stavba 21 500,- tis Kč bez DPH

Náklady na přípravu a realizaci   2 150,- tis Kč bez DPH

(projekt, organizace stavby, dozory)

CELKEM 23 650,- tis Kč bez DPH

9



01. Zákres navrhovaných cyklostezek

Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:10.000

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

Datum: 05/2017



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M 1:2000

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

02. Etapa 1

ETAPA 1

CELKOVÁ DÉLKA = 460 M 

Datum: 05/2017



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2500

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

03a. Etapa 2

ETAPA 2

CELKOVÁ DÉLKA = 1380 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace menší 3m=174m



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2500

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

03b. Etapa 2

ETAPA 2

CELKOVÁ DÉLKA = 1380 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace menší 3m=174m



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2500

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

03c. Etapa 2

ETAPA 2

CELKOVÁ DÉLKA = 1380 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace menší 3m=174m



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2000

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

04. Etapa 3

ETAPA 3

CELKOVÁ DÉLKA = 720 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace

menší 3m=200m



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2500

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

05a. Etapa 4

ETAPA 4

CELKOVÁ DÉLKA = 1070 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace menší 3m=344m



Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2500

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

05b. Etapa 4

ETAPA 4

CELKOVÁ DÉLKA = 1070 M 

Datum: 05/2017

z toho délka š. komunikace menší 3m=344m



ETAPA 5

CELKOVÁ DÉLKA = 470 M 

Generel cyklostezek, MČ Dolní Měcholupy

Studie proveditelnosti, M. 1:2000

Golfová 903/2 . 102 00 Praha 10

www. inpar.cz  .  info@inpar.cz

p r o j e k č n í   k a n c e l á ř 

06. Etapa 5

Datum: 05/2017


